Edelstahl Stirnradgetriebe
Kegelrad-Getriebe
Hohe Effizienz im Hygienic Design
Customisation is our standard
CUSTOMISATION IS OUR STANDARD2
EDELSTAHL STIRNRADGETRIEBE KEGELRAD-GETRIEBE

Bremsen ausgestattet werden
•	 Kundenspezifisches Design
Typenbezeichnung
Gehäuse aus Edelstahl (EN 1.4301/AISI 304)
Hohlwelle
Motorflansch D-seitig
Staublippenöldichtung
Rillenkugellager
Ölabdichtung
Befestigungslöcher
Wir glauben, dass eine eindeutige Typenbezeichnung unserer
Edelstahl-Kegelradgetriebe die Kommunikation erleichtert. In
dieser Broschüre wird daher die Position der einzelnen Positi-
onen in der Typenbezeichnung angegeben.
Die erste Zahl (5) zeigt an, dass es sich um ein Kegelstirnrad-
getriebe handelt.
CUSTOMISATION IS OUR STANDARD
BJ-Gear GmbH stellt Getriebe aus Edelstahl Stahl von höch-
ster Qualität her. Die Getriebe sind speziell für die Lebens-
mittelindustrie und andere Industrien entwickelt, die ständig
höhere Anforderungen an die Widerstandsfähigkeit stellen.
von Material und einem leicht zu reinigenden Design.
Die Getriebe sind mit einem glatten, rostfreien Stahlgetrie-
begehäuse und einer Hohlwelle ausgestattet. Die Getriebe
sind lebensdauergeschmiert und können mit einem für die
Lebensmittelindustrie zugelassenen Schmiermittel geliefert
werden. Die Öldichtungen bestehen aus Nitrilkautschuk.
Um das Risiko des Bakterienwachstums zu verringern, zeich-
net sich das Design durch glatte Oberflächen ohne unnötige
Flansche, Aussparungen und Befestigungslöcher aus.
Wenn ein vollständig hygienischer Getriebemotor erfor-
derlich ist, kann das Schneckengetriebe aus Edelstahl mit
einem rostfreien AC-Motor oder einem Servomotor ausge-
stattet werden.
Edelstahl Stirnradgetriebe
Kegelrad-Getriebe
5 22 01 4 B312 0203 11 51
EDELSTAHL STIRNRADGETRIEBE KEGELRAD-GETRIEBE
3CUSTOMISATION IS OUR STANDARD
Getriebegrößen
SX22
50 Nm
Verhältnis: 4,83-70,24
SX32
90 Nm
Verhältnis: 7,33-77,55
SX42
150 Nm
Verhältnis: 7,29-77,36
50
50
63
63 70
70
22 32 42
SX33
100 Nm
Verhältnis: 36,17-324,18
SX43
160 Nm
Verhältnis: 50,35-323,37
33 43
Service-Faktor
Die Betriebsbedingungen sind für die Haltbarkeit des Getriebes von Bedeutung.
Das Getriebe sollte daher nach den Betriebsfaktoren dimensioniert werden.
Bitte beachten Sie, dass die Werte für den Betrieb mit einem AC-Normmotor gelten.
Die Kegelstirnradgetriebe aus Edelstahl werden in drei Größen hergestellt. 22 bezeichnet die Größe
Art der Last und Starts pro Stunde
Betriebsstunden pro Tag
3 Stunden 10 Stunden 24 Stunden
Kontinuierliche oder
intermittierende Anwendung